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Svar på motion gällande klimatomställningsplan

Ärendebeskrivning 
Motionären har inkommit med yrkande avseende framtagande av en klimatomställningsplan för att 
öka fokus på kommunens klimatarbete. Planen föreslås innehålla bl.a. en koldioxidbudget, 
energieffektivisering och hållbar matproduktion. Syftet med planen är att kommunen ska göra sin del 
för att målet om att högst 1,5 grader C global uppvärmning ska nås. 

Förslag till beslut 
Motionen föreslås avslås. 

Ärendet 

De förslag som klimatomställningsplanen föreslås innehålla handlar i stort om energieffektivisering, 
minskad konsumtion samt utbyte till förnybara energikällor. En koldioxidbudget föreslås också ingå, 
vars syfte är att visa hur kommunen ska nå nollutsläpp av koldioxid till 2030. 

Det finns kommuner som arbetar med koldioxidbudgetar. I ett antal av dessa budgetar framkommer 
att kommunernas beräknade minskningstakt är mycket högre än de nationella målen. Det framhålls 
även att vissa utsläpp inte är inom kommunens direkta styrning, utan beror på andra verksamheter. 

De klimat- och energipunkter som tas upp i motionen kan kopplas till de mål som är satta i Agenda 
2030. Hallsbergs kommun har ett antal mål som överensstämmer med Agenda 2030. Stöd i det 
kommunala arbetet för att uppnå hållbarhetmålen finns att hitta i olika dokument, varav många 
behandlar de ämnen som nämns i motionen. Exempel på dokument är Miljömål för Örebro Län 2015-
2020 och dithörande åtgärdsprogram, som Regionen i samarbete med bl.a. länets kommuner tagit 
fram. Länsstyrelsen i Örebro län har också tagit fram Örebro läns Energi- och klimatprogram (EKP). 
Programmet är just nu under uppdatering. I det nuvarande finns flera åtgärdsförslag som 
kommunens verksamheter kan inspireras av. 

I nuläget ser kommunen över hur Agenda 2030 bör implementeras. Ett sådant verktyg kan 
exempelvis vara ett Miljöprogram eller ett Energi- och klimatprogram. Programmet ska då uttrycka 
kommunens önskade utveckling, exempelvis inom klimatomställningsarbetet. 

Motionären framhåller vikten av det miljöstrategiska arbetet med relevanta uppföljningsmetoder. 
Energieffektivisering, minskad konsumtion samt förnybara energikällor är områden som är relevanta 
gällande Agenda 2030.  Hänsyn kommer därför tas till de föreslagna åtgärderna i fortsättningen med 
kommunens miljöstrategiska arbete. Därför föreslås motionen avslås.

Vid beredning av ärendet har Tove Dahlström (miljöstrateg/projektledare) samt Marianne 
Christiansen (samhällsbyggnadschef) deltagit. 
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